[image: image1.png]

铜陵市人力资源和社会保障局行政规范性文件

关于建立退捕渔民安置保障督导考核等

制度的通知

铜人社秘〔2022〕21号

枞阳县、义安区、郊区人社局：
为坚决贯彻习近平总书记关于长江流域禁捕退捕工作的重要指示批示精神，落实市委市政府重要决策部署，根据市领导在《安徽省长江禁捕退捕工作领导小组办公室关于进一步加强春节期间长江禁捕有关工作的通知》（皖长江禁捕退捕组办函〔2022〕5号）等文件上的批示精神，为常态化做好我市退捕渔民安置保障工作，现就建立督导考核等制度通知如下。

一、建立月报制度。为客观真实反映我市退捕渔民安置保障工作实绩及存在的问题，建立月报制度。县区人社局需在次月5日前，将分管领导签字盖章的月报表《铜陵市退捕渔民安置保障政策落实情况统计表》、《铜陵市退捕渔民安置保障政策享受情况明细表》（电子档和PDF版，具体见附件1、2）报送至指定邮箱。报送数据信息要与渔民实际情况一致，与台账资料一致，与信息系统一致，注重数据质量，体现帮扶效果。同时，根据市长江禁捕办的要求，及时上报月度工作总结，及包含工作特色、亮点、工作成效等内容的工作信息。

二、建立通报制度。将坚持问题导向、目标导向对县区退捕渔民安置保障工作进行督导。定期、不定期通过暗访、电话抽查、现场督查或委托第三方调查等方式了解退捕渔民基础信息是否健全，政策落实是否到位，1113专项服务（对有就业需求变化的退捕渔民，提供1次政策宣讲、安排1次就业指导、组织1次职业培训和介绍3次就业岗位）是否全面等情况。对工作不力的县区将进行约谈，并通报至县区政府。

三、建立考核制度。根据省年度长江流域重点水域禁捕退捕工作考核办法，以及市长江禁捕退捕办年度县区长江流域禁捕退捕工作考核评分要求，年终将按照“坚持客观公正、反映工作实绩”的原则，结合平时掌握的工作情况和督查检查发现的问题，对照考核细则，对县区实行量化赋分。
四、建立协调制度。不定期召开工作协调会，针对全市退捕渔民安置保障工作中存在的问题，及时进行调度，提升工作成效。为便于工作对接，目前已建立了铜陵市退捕渔民安置保障工作群（QQ号：585216682），请有关县区确定一名熟悉业务的同志作为具体联系人，实时关注群信息，并将具体联系人员名单及联系方式于2022年3月16日前报送至指定邮箱。

联系人：殷皖闵； 联系电话：2126849；联系人邮箱：323200797@qq.com
附件：1.铜陵市退捕渔民安置保障政策落实情况统计表

2.铜陵市退捕渔民安置保障政策享受情况明细表

铜陵市人力资源和社会保障局

  2022年3月8日
附件1

铜陵市退捕渔民安置保障政策落实情况统计表

填报单位：                                        年    月                                        单位：元

	基地补贴
	一次性
吸纳就业补贴
	一次性就
业补贴
	就业创业服务补助
	跨地区转移就业交通费补助
	居家就业补助
	一次性临时生活补助
	一次性创业

补贴
	个人创业担保贷款
	培训情况
	高校毕业生一次性求职创业补贴
	公益性岗
位补贴
	临时性公
益性岗位补贴
	专（兼）业渔民
社保补贴
	合计

	户数
	金额
	户数
	金额
	人数
	金额
	个
	金额
	人数
	金额
	每年
	金额
	人数
	金额
	人（户）数
	金额
	人数
	金额
	人次
	培训补贴金额
	生活费补贴（含交通费）金额
	人数
	金额
	人数
	社保补贴
	岗位补贴
	人数
	金额
	人数
	金额
	金额

	本期

	累计

	填报人：                                            单位负责人：

附件2

铜陵市退捕渔民安置保障政策享受情况明细表

填报单位：                                        年   月                                        单位：元

	序号
	姓名
	身份证号码
	性别
	年龄
	联系电话
	就业状态
	一次性就
业补贴（金额）
	跨地区转移就业交通费补助（金额）
	一次性临时生活补助（金额）
	一次性创业补贴（金额）
	个人创业担保贷款（金额）
	培训
补贴
（金额）
	高校毕业生一次性求职创业补贴
（金额）
	公益性岗
位补贴（金额）
	临时性公
益性岗位补贴（金额）
	专（兼）业渔民社保补贴（金额）

PAGE
— 1 —

铜陵市人力资源和社会保障局发布